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Gi en symbolsk julegave 
til en du er glad i
Krigen i Syria har drevet millioner av barn, kvinner og 
menn på flukt. De lider under forhold preget av stor 
utrygghet og mangel på mat, vann og helsetjenester. 
Dette er medmennesker som trenger vår hjelp.

Norsk Folkehjelp deler ut livreddende nødhjelp i Syria  
og i nærområdene. Vi når fram til familier som har  
mistet forsørgeren sin, til de som er syke og andre 
spesielt sårbare grupper.

Tusenvis får utdelt mat gjennom våre programmer,  
men behovet er enormt. Les mer om vårt arbeid for 
syriske flyktninger her: www.norskfolkehjelp.no/syria

Gaven du gir bidrar til å støtte Norsk Folkehjelps  
arbeid verden over. 

www.symbolskegaver.no



Appell  Nr. 3/201614  

AKTUELT

Trosset regnet  for 
verdens flyktninger
– Her i Europa opplever vi den største  humani tære katastrofen siden 
andre verdens krig, sier Jorge Dahl fra scenen på Torgalmenningen.  
– Det er en krise først og fremst for den som flykter fra krig.

TEKST OG FOTO Silje M. Stavrum Norevik

– også som nasjon og lokalsamfunn 
blir vi satt på prøve, slår Dahl fast, – og 
vi blir minnet om at vi er en uløselig del 
av resten av verden. 65 millioner men
nesker er på flukt. Det er en katastrofe av 
dimen sjoner.

Verdens flyktningdag, den 20. juni, 
ble ettertrykkelig markert i Bergen i år. 
I tillegg til konsert og appeller i Bergen  
sentrum, kunne publikum besøke Landås  
mottak og delta på debattmøte og kunst
utstilling med tegneserien Den farlige  
reisen.

65 MILLIONER SKJEBNER
Verdens flyktningdag er opprettet for 
å rette oppmerksomhet mot flyktnin
gers liv over hele verden. På Torgalmen
ningen spilte bandet 9 grader nord hvor 
majoriteten av medlemmene er fra Sri 
Lanka. Kvintetten klarte kunsten å varme  
bergenserne i sommerregnet. I tillegg  
slapp bergensbandet Razika samme dag 
singelen Se deg ikke tilbake, en reaksjon 
på flyktningkrise og fremmedfrykt.
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Mellom musikkinnslagene var ord
fører i Bergen, Marte Mjøs Persen, tyde
lig på vårt ansvar for flyktningene.

– De er mennesker slik som du og jeg. 
Det heter ikke «de» og «oss», men vi. Jeg 
ble så stolt da jeg var på besøk på Landås 
mottak og flere beboere sa at de ønsket 
å bli her i Bergen, sa hun i sin appell, og 
la til:

– Husk at 65 millioner ikke bare er 
et tall; det er 65 millioner skjebner. Vi 
er midt i den verste humanitære krisen 
i moderne tid, og historiene vi hører er 
hjerteskjærende.

ÅPENT HUS MED MAT OG KUNST
Som en del av markeringen av Verdens 
flyktningdag var det åpent hus på Land
ås mottak, der besøkende kunne få omvis
ning og bli kjent med flyktningene som bor 
her. Av rundt 167 beboere er halv parten 
fra Syria og en firedel fra Afghanistan . Til 
sammen snakker de 14 språk.

27 år gamle Hassan Chilloo var en 
mange beboere som hadde jobbet på 

spreng på kjøkkenet i 16 timer for å til
berede mat fra Midtøsten for besøkende. 
Han serverte hummus, fylt paprika og 
vinblad. Chilloo har vært i Norge i fire 
måneder, og ser for seg framtida her.

– Det er vårt håp å få oppholds
tillatelse og fortsette våre liv her. Vi som 
bor her har ulik bakgrunn og mange 
forskjellige talenter vi kan bruke. Jeg er 
for eksempel dataingeniør, men nå har 
jeg stått på kjøkkenet for å vise fram det 
beste fra arabisk matkultur, sier han med 
et smil.

En kvinnelig flyktning fra Irak legger 
til: – Vi føler friheten i Norge og er veldig 
glad for å være her. Da er det fint å få vise 
fram våre tradisjoner på en slik dag.

– Dette skal være flyktningenes dag. 
Jeg blir så frustrert når jeg hører ord som 
lykkejegere. De aller fleste er mennesker 
som deg og meg som flykter med livet 
som risiko, understreker mottaksleder 
Georg Mevold.

← RAZIKA: Bergensbandet slapp singelen Se 
deg ikke tilbake på Verdens flyktningdag, og 
spilte for bergens ere i regnet.

← BUFFET: På Landås mottak bugnet det av 
delikatesser fra Midtøsten som beboerne hadde 
laget til besøkende.
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– Vi unge hater ikke 
hverandre. Det er det 
de gamle som gjør
I juni ble East Africa Cup arrangert for trettende  gang. Ved foten av 
Kilimanjaro samlet over tusen barn og unge fra Øst-Afrika seg for  
å konkurrere, leke og lære sammen. 

TEKST OG FOTO Helga Forus

under east africa cup (eac) inviteres 
barn og ungdom til en uke i byen Moshi 
i Tanzania, der de får drive med idrett, 
lære om viktige temaer, og bli kjent med 
hverandre. Norsk Folkehjelp er initiativ
taker og en av fire hovedarrangører. I år 
var organisasjonen representert ved spil
lere fra SørSudan i turneringen. 

EACs slagord er «En uke i Moshi – et 
helt år i lokalsamfunnet», og målet er at 
barn og unge skal høste erfaringer og få 
kunnskap som er til nytte for dem selv, 
deres familier og nærmiljøet deres på 
lengre sikt. 

MINNER FOR LIVET
Norsk Folkehjelp SørSudan sendte i år 
et jentelag og et guttelag i gruppa 13–
16  år til turneringen. Lagenes innsats 
var upåklagelig: Jentelaget kom på an
dreplass i sin gruppe, og guttelaget på 
tredje plass. 

Men det var mer enn idrettspres
tasjoner de sørsudanske ungdommene 
var opptatt av. De fikk lærdom om andre 
kult urer og levemåter, og fordi de har 
vokst opp med krig og konflikt, ble turen 
til Tanzania deres første møte med fred 
og frihet. Det gjorde dypt inntrykk, og ga 
dem minner for livet. 

Vi ble bedre kjent med tre av deltak
erne fra SørSudan: Rebecca (15), Peter 
(16) og Paul (15). Kontrastene de opp
lever mellom Tanzania og SørSudan 
vitner  om en tøff hverdag. 

– Jeg har ikke hørt et eneste gevær
skudd her, sier Peter begeistret når vi 
spør ham om forskjellen på Tanzania og 

Gjennom å spille volleyball 
sammen bygger jentene et felles-
skap som styrker dem i møte med 
ut fordringer hjemme.
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SørSudan. – Jeg liker at det er fredelig, 
at vi kan leke og spille uten at noen slåss. 

Paul vil fortelle om forholdene i 
Tanzania  når han kommer hjem: – Her 
er det kulturell frihet og ytringsfrihet. 
Hjemme sier de bare at du er liten, og 
at du ikke skal uttale deg; her er folk 
interes sert i hva du tenker, forteller han. 

VIL BLI ADVOKAT
Rebecca (15) er kaptein på volley
bal laget, og ble utnevnt til den beste 
spiller en i sin gruppe på EAC. Hun er 
nettopp ferdig med siste året på skolen, 
og venter spent på avgangskarakterene 
sine. Om de er gode nok, ønsker hun å 
studere  jus. 

– Jeg vil bli advokat, slik at jeg kan 
bidra  til at SørSudan blir styrt etter 
loven  og med rettferdighet, sier hun når 
vi spør om hennes planer for framtida. 

Rebeccas sterkeste inntrykk fra 
Tanzania  er opplevelsen av fred og sam
arbeid: – Her liker folk hverandre, og 
folk samarbeider heller enn å slåss mot 
hverandre, forteller hun. – Vi ser at folk 
kan leve fredelig sammen selv om de er 
fra ulike folkegrupper og har ulik tro. Det 
må vi også få til i SørSudan.

– JEG VIL BIDRA TIL FORANDRING 
Peter fra Rumbek er akkurat ferdig 
på videre gående. Drømmen hans er å 

FAKTA

East Africa Cup er et gigantisk verk-
sted for over tusen barn og unge fra 
hele Øst-Afrika. Over femti organisa-
sjoner deltar, blant andre UN Habitat, 
Krik og Kicking Aids Out møter ung-
dommene på deres egne premisser. 

studere  historie, og gjøre en innsats for 
å bedre forholdene i hjemlandet. – Situa
sjonen i SørSudan er veldig vanskelig. 
Jeg vil være med på å få til en forandring, 
forteller han. 

Paul har ett år igjen på skolen. Når 
han er ferdig, vil han utdanne seg til 
ingeniør for å bedre infrastrukturen i 
hjemlandet. Han forteller om en hverdag 
preget av konflikter, i tillegg til mangel på 
strøm, veier, bygninger og informasjon. 
Skal situasjonen bli bedre, må landet  
bygges opp og innbyggerne må få mer 
informasjon , mener han. 

Rebecca, Peter og Paul ønsker alle 
å kjempe for en bedre framtid for Sør
Sudan . Men hvordan kan en idretts
turnering hjelpe dem med å gjøre det? 

Ifølge Rebecca er det grunnleggende 
problemet i SørSudan fiendtligheten 
mellom de mange ulike stammene og 
klanene i landet. 

– Det største problemet i SørSudan 
er splittelsen og hatet mellom men nesker 
fra ulike grupper og stammer. Vi unge må 
være tålmodige, for det er vi som er løs
ningen, sier hun. – Gjennom idretten kan 
vi skape samhold på tvers av stammer og 
klaner. På laget vårt er det ungdommer fra 
forskjellige folkeslag som vanligvis ikke 
går overens. Vi unge hater ikke hverandre. 
Det er det de gamle folkene som gjør. 

ENDRINGSVERKTØY
Gjennom EAC får ungdommer som 
Rebecca , Peter og Paul redskaper de kan 
bruke til å gjøre positive endringer i sine  
lokalmiljøer. Når de beskriver situa sjonen 
i SørSudan, er det ikke lett å øyne  håp for 
framtida. Samtidig er det vanskelig ikke å 
tro på ungdommene og deres drømmer. 

– Når jeg kommer hjem skal jeg for
telle alle om at jeg dro til EAC, og at men
neskene der sto sammen. Det er det jeg 
vil for landet mitt også, at vi skal kunne 
samles som ett folk, sier Rebecca.

↓ Guttelaget fra Sør-Sudan består 
av spillere fra ulike folkegrupper og 
klaner  som vanligvis er i konflikt 
med hverandre. Idretten skaper et 
fellesskap som ser bort fra det. 

← Rebecca ble kåret til beste spiller  
i sin gruppe på EAC
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– Det hørtes ut 
som jorda gråt
16. april rammet jordskjelvet Ecuador. Skjelvet målte 7,8 på 
Richters skala, og førte til voldsomme ødeleggelser. Over 
600 mennesker ble drept, og flere enn  27 000 mennesker har 
mistet sine hjem. Hva gjør du når katastrofen rammer deg, 
din familie og ditt nærmiljø? Hvordan  kan du forberede deg på 
naturkatastrofer? 

TEKST OG FOTO Helga Forus

gonzalo guzman (62) er småbonde 
og leder av Norsk Folkehjelps partner
organisasjon UOCE, en forening for små
bøndene i Esmeraldas. 16. april var han et 
stykke hjemmefra, i et møte for urfolks
organisasjoner. Han var ikke sen med å 
ta grep om den kaotiske situasjonen da 
krisen  rammet. 

– Vi bestemte oss for å reise hjem 
umiddelbart. Da vi kom hjem var det 
desperate mennesker overalt, forteller 
Gonzalo. – Jordskjelvet startet med en 
voldsom buldring – som om jorda gråt. 
Så beveget bakken seg. Det føltes som 
om verden var i ferd med å gå under. 
Folk gråt. Andre var i sjokk. Mange visste 
ikke hva de skulle gjøre, og gjorde derfor 
ingenting . 

REDSELEN SITTER I
I landsbyen til Gonzalo var det ingen tele
foner som virket, og ingen elektrisitet. 

– Alle var redd for nye skjelv. Hver 
eneste lyd, til og med vinden som blåste 
gjennom trærne og beveget løvet, gjorde 
skremte folk, forteller han.  – Vi er frem
deles redde.

– Når alt er kaotisk, er det viktig at 
noen holder hodet kaldt, sier Gonzalo. 

– Vi måtte sørge for at folk fikk ly, et 
sted å gjøre av seg, men først og fremst 
måtte vi sørge for at folk var forberedt på 
etterskjelvene vi visste ville komme. 

For katastrofen var langt fra over. 
Mellom det store jordskjelvet 16. april, 
og det store etterskjelvet 16. mai, var det 
mer enn 500 etterskjelv. 

NØDHJELP FRA INN- OG UTLAND
Jordskjelvet i Ecuador berørte mange, 
og det var mange som ville hjelpe. I del
ene av Ecuador som ikke var rammet av 
skjelvet var det stor mobilisering for å 
støtte ofrene. Folk sendte store mengder 
klær, mat, vann og telt til de ram mede 
områdene, i tillegg til at myndighetene 
gjorde en stor innsats for å hjelpe. 

Sivile organisasjoner som UOCE, 
og lokale ledere som Gonzalo, spilte en 
nøkkel rolle for å få delt ut nødhjelpen. 

– Vi er veldig takknemlig for all 
hjelpen  vi har fått av våre medborgere, 
og fra folk i hele verden som strekte ut 
sin hånd for å hjelpe. Det betyr mye at vi 
ikke sitter alene i all ødeleggelsen. Vi er 
glad for at folk viser sin solidaritet med 
oss. Rett etter jordskjelvet jobbet vi på 
spreng for å få satt opp midlertidige telt 
til alle som hadde mistet husene sine. Vi 
fikk reist over 80 midlertidige telt på seks 
uker, med plass til omtrent tusen men
nesker. Det er mange som fremdeles bor i 
disse teltene, som er bygget av palmestok
ker, pinner og plastduker, mens vi venter 
på mer varige løsninger, sier Gonzalo.

BYGGER PROTOTYPE FOR JORD-
SKJELVSIKRE HUS
Esmeraldas er det området i Ecuador 
som har høyest risiko for jordskjelv. 
Gonzalo  mener erfaringene fra kata
strofen må brukes som utgangspunkt til 
å skape bedre beredskap for framtida. 

– Vi bor midt mellom to jord plater 
som kan kræsje i hverandre når som helst. 

↓ Gonzalo Guzman deler ut mat    -
forsyninger i etterkant av jord-
skjelvet.  Foto: UOCE

FOLK FORANDER VERDEN
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Jordskjelv er noe vi må forberede oss 
på, og lære å leve med, sier Gonzalo.  

Sammen med en gruppe arkitekter 
jobber Gonzalo og UOCE med å skape 
en prototype for hus som skal kunne 
tåle jordskjelv bedre. 

– Siden jordskjelvet har vi jobbet 
med å skape en modell for mindre sår
bare hus som kan bevege seg med jord
skjelvene. Nøkkelen er gummidekk. Vi 
bygger hus på påler, og fester gamle 
bildekk rundt pålene. Når husene 
hviler  på noe som er fleksibelt, og som 
kan flytte seg med jordskjelvet, blir de 
ikke slått over ende når bakken beve
ger seg, forteller Gonzalo ivrig. Når 
proto typen er ferdig vil hele lokalsam
funnet gå sammen om få reist husene. 

VIKTIG Å ORGANISERE SEG
– Det er i kriser ser vi hvor viktig et 
organisert sivilsamfunn er. Å ha ster
ke organisasjoner skaper bedre bered
skap i lokalsamfunnet, sier Gonzalo. 

– Vi har lært oss å jobbe effektivt 
sammen, og vi har dannet fellesskap 

som strekker seg over hele provinsen. Alt 
dette kom til nytte da sivilsamfunnet skul
le håndtere jordskjelv, forteller Gonzalo. 

Nå er bøndene i UOCE ute på åkrene 
og høster inn det som er igjen av avlin
gene etter årets prøvelser. Landsbyene 
som raste sammen skal bygges opp igjen. 
Lokalsamfunn skal rustes til å tåle nye 
jordskjelv i framtida. Det er mye arbeid 
som gjenstår. 

– Tragedien har gjort oss sterkere. 
Siden vi var i stand til å tenke kollekt
ivt, håndterte vi situasjonen bedre enn 
lokale  myndigheter. Vi kunne sørge for 
mat og ly, selv om vi i utgangspunktet 
ikke visste hvordan vi skulle gjøre det. 
Nå er det mange som vil være med i 
organisa sjonen fordi det er den eneste 
måten vi kan komme oss videre på. Det 
er når vi står sammen vi kan gjenopp
bygge lokalsamfunnene, og det er også 
slik vi kan forlange at myndighetene 
hjelper oss med å bygge sikrere hus, sier 
Gonzalo til slutt.

← Medlemmer i UOCE jobber med å utvikle en 
prototype for jordskjelvsikre hus. Nøkkelen er 
å plassere gummidekk på pålene huset står på, 
slik at huset kan bevege seg med jordskjelvet. 
Foto: UOCE

FAKTA

UOCE er en organisasjon for små-
bønder i området Esmeraldas i 
Ecuador . UOCE ble dannet i 1978 for 
å kjempe for småbønders rettigheter.  
Norsk Folkehjelp har jobbet i 
Ecuador  siden 1985, og sammen 
med UOCE siden 2011. 

Jordskjelvet som rammet Ecuador 
16. april var det sterkeste jordskjelvet 
i landet siden 1949.

Esmeraldas er en provins på nord-
vestkysten i Ecuador. Det var en av 
regionene som ble hardest rammet 
av jordskjelvet.

FOLK FORANDER VERDEN



27. august i år fylte Norsk Folkehjelp Solidaritets
ungdom fem år. Landsmøtet i Norsk Folkehjelp bestemte 
i 2011 å dele  ungdomsorganisasjonen i to: Sanitetsungdom 
og Solidaritets ungdom. 

Ungdomssatsingen ble videreført på landsmøtet i fjor 
som vedtok at ungdom skal være en av Norsk Folkehjelps 
hovedprioriteringer for perioden 2015–2019. For å ha en 
lev ende og framtidsrettet organisasjon er ungdom nøk
kelen. Ikke bare fordi  ungdom åpenbart «er framtida», 
men fordi unge mennesker bringer nytt engasjement, tan
ker og ideer inn i organisasjonen. Derfor er jeg glad for at 
Norsk Folkehjelp satser på ungdom. 

Siden Solidaritetsungdom ble opprettet i 2011 har 
vi jobbet jevnt og trutt med å bygge organisasjon. Med 
lokal lag fra Tromsø i nord til Kristiansand i sør og stadig 
flere medlemmer, vokser vi hver dag. Det er en utrolig 
flott opplevelse å være en del av et fellesskap med andre 
som ønsker  å gjøre noe med urettferdigheten i verden – 
enten  det er å rekke ut en hånd til flyktninger på asylmot
tak, kreve  at inter nasjonale selskaper trekker seg ut av 
okkuperte  områder  eller  at Norge skal jobbe aktivt for et 
forbud mot atom våpen. 

Ungdommene våre synes det er meningsfylt å være en 
del av Norsk Folkehjelps stolte historie. Mange av oss har 
blitt enga sjert av dem som har vært med lenger enn oss. Vi 
har lyttet til og blitt inspirert av historiene om Arbeider
saniteten, Spania komiteen, om minerydding, demo
kratibygging på grasrota, og engasjement for palestinernes 
rettigheter. 

I september samles nye og «gamle» solidaritets
ungdommer fra hele landet på den årlige Solidaritets
konferansen. I år som tidligere blir dette for mange 
begyn nelsen på et langt engasjement i organisasjonen vår. 
Jeg gleder meg til fortsettelsen!

Solidarisk hilsen
Ingrid Aspelund

Solidaritetsungdom arrangerer hvert år 
en sommerturné. Unge sentrale tillits
valgte har også denne sommeren besøkt  
leirene til alle ungdomspartiene på 
venstre sida. De har også besøkt  fag        beveg
elsens og andre relevante samarbeids
partneres sommerarrangementer. 

Til sammen har Solidaritets ungdom del
tatt med innledninger, stands, work
shops og hilsningstaler i tolv orga nisa
sjoner i sommer. I år som i fjor har de 
vervet  mange  nye medlemmer, fått nye 
kontakter  og informert en bred mål
gruppe om Norsk Folkehjelps arbeid. 

Solidaritets-
ungdommens
sommer turné

5 år med 
Solidarites-
ungdom

UNGDOM

Appell  Nr. 3/201620  

2

1



Appell  Nr. 3/2016    21.           

UNGDOM

2 Nour Nasser fra Solidaritets-
ungdomsstyret deltok på sommer-
leiren til Norsk Folkehjelp Sanitets-
ungdom.

4 På sommerturnéen møtte 
Solidaritets ungdom politikere og 
journalister. Her sammen bystyre-
medlem i Oslo for AP, Munir Jaber.

3 Politisk nestleder Philip R. Coker, 
leder Ingrid Aspelund og rådgiver 
for Solidaritetsungdom Ida Spjelka-
vik sammen med AUF- leder Mani 
Hussaini og andre AUF-medlemmer 
på Utøya.

1 Politisk nestleder Philip R. Coker  
var var den som besøkte flest 
samarbeids organisasjoner i sommer

3

4



RETURADRESSE

Norsk Folkehjelp
Postboks 8844, Youngstorget
0028 OSLO

PostAbonnement

Rettferdig tilgang til
naturressursar i Sør-Sudan
Det er ein direkte samanheng mellom fattigdom og
mangel på kontroll over naturressursar som land og vatn.
Industri Energi støttar Norsk Folkehjelp sitt arbeid i Sør-Sudan, og bidreg med 1 million kroner over ein 4-års periode. Norsk Folkehjelp 
samarbeidar med lokale styresmakter og partnerar i Sør-Sudan for å sikre folk rettferdig tilgang til naturressursar. Det er også viktig 
å styrkje folket sin rett til å delta i politiske prosessar. Målet er å bidra til utvikling av eit politisk rammeverk der lokalbefolkninga 
kan vere med å bestemme korleis ressursane vert fordelt. Det er ein direkte samanheng mellom fattigdom og mangel på kontroll 
over naturressursar som land og vatn. I Sudan-programmet bidreg Industri Energi til sosial og økonomisk utvikling.

Solidaritet i praksis


